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SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT GRUPY 

FAMUR   3 miesiące zakooczone   

    31.03.2010   31.03.2009   

Przychody netto ze sprzedaży   162 849 
 

283 379 
 Koszty sprzedanych produktów, tow. i mat.   129 834 

 
178 062 

 Zysk brutto ze sprzedaży   33 015 
 

105 317 
 

Pozostałe przychody operacyjne   5 743 
 

9 350 
 Koszty sprzedaży   1 396 

 
5 061 

 Koszty ogólnego zarządu   19 449 
 

21 688 
 Pozostałe koszty operacyjne   6 662 

 
22 946 

 Zysk z działalności operacyjnej   11 251 
 

64 972 
 

Przychody finansowe   13 748 
 

9 120 
 Koszty finansowe   190 

 
54 223 

 Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek 
podporządkowanych   - 

 
304 

 Zysk brutto   24 809 
 

20 173 
 Podatek dochodowy   3 735 

 
4 002 

 
Wypłaty z zysku   - 

 
- 

 

Zysk netto przypisany:   
    akcjonariuszom jednostki dominującej   21 002 

 
15 866 

 udziałowcom mniejszościowym   71 
 

305 
 Zysk netto    21 073 

 
16 171 

 

liczba akcji   481 500 000   481 500 000   
zysk na 1 akcję   0,0436 

 
0,0330 

  
 
 

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH 
DOCHODÓW GRUPY FAMUR   3 miesiące zakooczone   

    31.03.2010   31.03.2009   

Zysk (strata) netto   21 073 
 

16 171 
 

Całkowite dochody ogółem   21 073 
 

16 171 
 - przypadające akcjonariuszom jed. dominującej 

 
21 002 

 
15 866 

 - przypadające udziałowcom mniejszościowym 
 

71 
 

305 
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linowym, kolejki spalinowe podwieszane, kolejki spalinowe spągowe, lokomotywy torowe spalinowe, 
kołowroty mechaniczne oraz kompletne wyposażenie kolejek do przewozu ludzi i materiałów. 

Grupa FAMUR posiada aktualnie dwie odlewnie, których łączne zdolności produkcyjne przekraczają 60 tys. ton. 
Częśd produkcji odlewów przeznaczona jest na wewnętrzne potrzeby spółek z Grupy (częśd produkcji spółki 
Pioma–Odlewnia) natomiast większośd skierowana jest do odbiorców zewnętrznych przede wszystkim na 
rynkach Unii Europejskiej i Norwegii. Wybijającymi się rynkami dla naszych odlewów w UE są Niemcy, Francja  
oraz Szwecja.  
W drugim kwartale bieżącego roku Grupy dołączył producent maszyn i urządzeo dla hutnictwa oraz zakładów 
przetwórstwa stali i metali nieżelaznych na skutek zakupu przez Pioma Industry S.A. przedsiębiorstwa ZAMET – 
Budowa Maszyn S.A. Pozyskanie zaawansowanego technologicznie parku maszynowego zapewni znaczące 
rozszerzenie możliwości w zakresie obróbki mechanicznej i cieplnej maszyn wielkogabarytowych. Pozwoli to na 
poprawę jakości wykonania produkowanych urządzeo oraz skróci czas realizacji kontraktów. Połączone moce 
ZAMET S.A. i Pioma Industry S.A. umożliwią dostęp do nowych kontrahentów i wejście na nowe rynki zbytu. 
Powyższe Spółki aktywnie działają na rynkach zagranicznych. Obecnie przychody eksportowe przekraczają ⅔ 
wartości ich obrotów. 
 
5. Skład Grupy Kapitałowej 

Według stanu na dzieo 17.05.2010 Grupa składa się z Jednostki Dominującej oraz 16 jednostek zależnych. 
Jednostką Dominującą w Grupie Kapitałowej jest Fabryka Maszyn „Famur” S.A. z siedzibą w Katowicach. Za 
wyjątkiem spółki Odlewnia Żeliwa ŚREM S.A., Emitent jest wyłącznym właścicielem jednostek zależnych Grupy. 

 

Jednostki objęte konsolidacją na dzieo 31.03.2010r.  

1) Fabryka Maszyn „FAMUR” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51 – producent ścianowych 
kombajnów górniczych. 

2) Nowosądecka Fabryka Urządzeo Górniczych „NOWOMAG” S.A. z siedzibą w Nowym Sączu przy ul. Jana 
Pawła II 27 – producent przenośników zgrzebłowych. 

3) Fabryka Zmechanizowanych Obudów Ścianowych „FAZOS” S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. 
Zagórskiej 167 – producent zmechanizowanych obudów ścianowych. 

4) Fabryka Maszyn Górniczych ”PIOMA” S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – 
producent przenośników taśmowych, kolejek spągowych oraz innych maszyn dla górnictwa. 

5) PIOMA Industry S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – producent 
wielkogabarytowych konstrukcji stalowych, maszyn i urządzeo do wydobywania surowców z dna morskiego. 

6) Polska Grupa Odlewnicza S.A. z siedzibą w Katowicach przy Armii Krajowej 41 – spółka zajmująca się 
budową i zarządzaniem dywizją odlewniczą w Grupie. 

7) Pioma-Odlewnia Sp. z o.o. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 - producent 
odlewów żeliwnych i staliwnych. 

8) Polskie Maszyny Górnicze „PMG” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51- spółka handlowa i 
usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn dla górnictwa i budownictwa.  

9) GEORYT Sp. z o.o. z siedzibą w Siemianowicach Śląskich przy ul. Wyzwolenia 49 - producent hydrauliki 
siłowej, m.in. układów sterowania hydraulicznego do obudów zmechanizowanych. . 

10) Odlewnia Żeliwa „ŚREM” S.A. z siedzibą w Śremie przy ul. Staszica 1 – producent odlewów żeliwnych 
 

W dniu 6 maja w skład Grupa Famur weszła Spółka ZAMET- Budowa Maszyn S.A. z siedzibą w Tarnowskich 
Górach przy ul. Zagórskiej 83 – producent maszyn i urządzeo dla hutnictwa oraz zakładów przetwórstwa stali i 
metali nieżelaznych. Spółka zostanie objęta konsolidacją od momentu objęcia nad nią kontroli. 

 

Zgodnie z założeniami koncepcyjnymi do MSR/MSSF par. 29.30 dane informacje są istotne, jeżeli ich pominięcie 
lub zniekształcenie może wpłynąd na decyzje gospodarcze podejmowane przez użytkowników na podstawie 
sprawozdania finansowego. Jako że dane finansowe niżej wymienionych spółek zależnych nie zniekształcają 
informacji o wynikach finansowych Grupy FAMUR S.A., Zarząd podjął decyzję o ich niekonsolidowaniu. 

 

Spółki nie objęte konsolidacją na dzieo 31.03.2010: 

1) Famur Machinery Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, 
2) Famur Sp. z o.o.  z siedzibą w Katowicach, 
3) Polskie Centrum Techniki Górniczej  Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach,, 
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4) OOO FAMUR Sp. z o.o. z siedzibą w Rosji, 
5) Dams GmbH, spółka na terenie Niemiec, 
6) Fabryka Hydrauliki Sterowniczej DAMS Sp. z o.o. w Siemianowicach Śląskich 

 

6. Skutki zmian w strukturze Grupy Kapitałowej 

W dniu 6 maja 2010r. nastąpiło przeniesienie własności 28.443.000 akcji Spółki ZAMET - Budowa Maszyn S.A. 
na rzecz Pioma Industry S.A. zgodnie z umową nabycia akcji z dnia 31 marca 2010. Akcje zostały nabyte za 
łączną kwotę 85 mln zł.  

 

Struktura Grupy FAMUR S.A. 

 
FAMUR S.A. posiada 100% akcji/udziałów danej spółki za wyjątkiem Odlewni Żeliwa Śrem S.A..  

 

7. Istotne wydarzenia z opisem sytuacji finansowej Grupy 

Sprzedaż 

Skonsolidowane przychody ze sprzedaży w pierwszym kwartale 2010r. wyniosły 162,8 mln zł. Na spadek 
przychodów miało wpływ osłabienie koniunktury w segmencie odlewniczym oraz ograniczenie wydatków 
inwestycyjnych spółek górniczych spowodowane głównie zmniejszeniem zapotrzebowania na energię 
elektryczną. Krajowi producenci węgla w dalszym ciągu zainteresowania są w większym stopniu kontraktami 
polegającymi na wynajmie maszyn niż na ich bezpośrednim zakupie. Spółki Grupy analizują pojawiające się 
kontrakty zwracając uwagę na ich rentownośd oraz terminowe regulowanie należności. Są to priorytety Grupy 
w celu utrzymania płynności finansowej. Przeprowadzona restrukturyzacja i obniżenie kosztów działalności 
przygotowało Grupę Kapitałową do działania w trudniejszych warunkach rynkowych. Poprawiająca się 
koniunktura w kolejnych kwartałach powinna sprzyjad wzrostowi sprzedaży.   

Przychody jednostki dominującej w I kwartale 2010r. wyniosły 59,7 mln zł. Na wzrost przychodów w znacznej 
mierze wpłynęła sprzedaż węgla w ramach rozliczenia obligacji wyemitowanych przez KHW. 

Wynik operacyjny  

Wynik Grupy FAMUR z działalności operacyjnej w I kwartale br. wyniósł 11,3 mln zł. Spadek zysku operacyjnego 
spowodowany jest w głównej znacznym spadkiem przychodów. Na rentownośd operacyjną wpłynęło również  
umocnienie się złotówki zaobserwowane w okresie od początku roku. Grupa zabezpiecza się przed spadkiem 
kursów za pomocą instrumentów pochodnych. Spółki Grupy nie stosują jednak rachunkowości zabezpieczeo, 
przez co efekt rozliczenia zabezpieczenia widoczny jest w sprawozdaniu dopiero na poziomie działalności 
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finansowej. Na rozwodnienie marży na poziomie operacyjnym dodatkowo wpłynęła sprzedaż węgla w ramach 
rozliczenia obligacji węglowych.  

Wynik Spółki FAMUR S.A. na tym samym poziomie wyniósł w pierwszym kwartale br. 5,7 mln zł.  

 

Wynik netto 

Wynik netto Grupy za okres sprawozdawczy wyniósł 21mln zł. Istotny wpływ na jego poziom miały dywidendy 
otrzymane od spółek zależnych nie objętych konsolidacją w kwocie 8,3 mln zł oraz rozliczenie i wycena 
transakcji terminowych.  

 

FAMUR S.A. odnotował zysk netto za I kwartał na poziomie 50,7 mln zł, który został głównie ukształtowany 
poprzez otrzymane dywidendy od podmiotów zależnych w kwocie 44,9 mln zł. 

 

 

Zadłużenie i środki pieniężne 

Saldo krótkoterminowych i długoterminowych kredytów i pożyczek oraz inwestycji krótkoterminowych zostało 
przedstawione poniżej: 

  
31.03.2010 31.03.2010 

Kredyty i pożyczki 125 729 105 053 

 
długoterminowe 92 255 89 105 

 
krótkoterminowe 33 474 15 948 

  

  
Środki pieniężne 62 918 62 371 
Obligacje KHW 104 181 60 658 

 
  

 

Poziom kapitałów własnych, który wyniósł  744,6 mln zł na koniec pierwszego kwartału 2010 jest podstawą do 
pozyskania dodatkowego finansowania zależnie od potrzeb. Zadłużenie kredytowe Grupy na dzieo 
31.03.2010 r. wyniosło 105,1 mln zł i było niższe o 20,7 mln zł od kooca poprzedniego kwartału. Środki 
pieniężne na 31 marca 2010 wyniosły 62,4 mln zł. 

Zadłużenie kredytowe jednostki dominującej na koniec marca 2010 roku wyniosło 14,4 mln zł, a wartośd 
środków pieniężnych osiągnęła poziom 32,9 mln zł. Ponadto Emitent posiada krótkoterminowe obligacje  
Katowickiego Holdingu Węglowego S.A. o łącznej wartości w cenie nabycia 60,7 mln zł. Wykup obligacji nastąpi 
poprzez świadczenie niepieniężne w postaci dostaw węgla. W dniu 5 stycznia 2010 Emitent zawarł z Nordea 
Bank Polska S.A. umowę kredytu inwestycyjnego w wysokości 80 mln zł. Kredyt zostanie wykorzystany na  
finansowanie i refinansowanie wydatków w ramach projektu inwestycyjnego Famur 2. Na dzieo 31.03.2010 
kredyt nie był wykorzystywany. 

 

 

283,4

162,8

0

100

200

300

3 m-ce '09 3 m-ce '10

Sprzedaż   (mln zł)

15,9
21,0

0

10

20

30

3 m-ce '09 3 m-ce '10

Zysk netto  (mln zł)



   

   

QSr1/2010 11 

Przepływy pieniężne  

Skonsolidowane operacyjne przepływy Grupy na koniec marca 2010r. wyniosły 71,9 mln zł.  
Z działalności inwestycyjnej Grupa wygenerowała ujemne przepływy pieniężne w wysokości -49,5 mln zł, które 
związane były z podwyższeniem kapitału o 50 mln zł w Spółce Pioma Industry S.A.  Przepływy pieniężne Grupy z 
działalności finansowej wyniosły -22,9 mln zł i wynikały ze spłaty zadłużenia bankowego.  

Przepływy operacyjne jednostki dominującej za pierwszy kwartał 2010 roku wyniosły 43,0 mln zł. Z działalności 
inwestycyjnej FAMUR S.A. wygenerował ujemne przepływy pieniężne w wysokości -23,0 mln zł , które zostały 
ukształtowane w wyniku podwyższenia kapitału o 50 mln zł w Pioma Industry S.A. oraz poprzez otrzymane od 
spółek zależnych dywidendy w kwocie 44,9 mln zł. Przepływy pieniężne na działalności finansowej wyniosły -1,4 
mln zł i związane były z obsługą i spłatą zadłużenia bankowego.  

 

8. Czynniki mogące mied wpływ na osiągane wyniki 

- Dnia 23.09.2008 roku Spółka FAMUR SA otrzymała zezwolenie na prowadzenie działalności na terenie 
Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (KSSE) do dnia 08.08.2016 roku. Realizacja inwestycji na 
terenie KSSE umożliwi Spółce uzyskanie pomocy publicznej w postaci zwolnienia od podatku od dochodów 
z działalności prowadzonej na terenie Strefy. Inwestycja ma objąd rozbudowę i modernizację istniejącego 
przedsiębiorstwa. Projekt inwestycyjny Spółki Famur znalazł się również na liście zatwierdzonych do 
dofinansowania w ramach działania 4.4 Nowe Inwestycje o Wysokim Potencjale Innowacyjnym – Program 
Operacyjny Innowacyjna Gospodarka. W dniu 12 marca 2010r. została zawarta umowa o dofinansowanie, 
na podstawie której Emitentowi przyznano dofinansowanie w kwocie 37,7 mln zł, co stanowi 40% 
wydatków kwalifikujących się do objęcia wsparciem.  

- Realizacja projektu inwestycyjnego Famur 2 polegającego na budowie hal produkcyjnych, zakupie maszyn 
i urządzeo oraz finansowaniu prac badawczo-rozwojowych. Inwestycja ma na celu  podniesienie  jakości i 
nowoczesności oferowanych urządzeo oraz zwiększenie mocy produkcyjnych. Planowana suma wydatków 
w ramach powyższej inwestycji do kooca marca 2011 roku przekracza kwotę 130 mln zł (wartośd netto). 

- W dniu 14 października 2009r. Sąd dokonał rejestracji zmiany statutu Famur S.A. uchwalonej na NWZ z 
dnia 28 września 2009r. Zgodnie z nowym statutem Zarząd został uprawniony do podwyższenia kapitału 
zakładowego o kwotę nie wyższą niż 1.203.750 zł poprzez emisję nowych akcji w okresie 3 lat od 
momentu rejestracji zmiany statutu. Powyższa zmiana daje możliwośd elastycznego działania, 
pozwalającego na pozyskiwanie finansowania ze zróżnicowanych źródeł w sytuacji pojawiającego się 
zapotrzebowania na środki finansowe, niezbędne dla realizacji rozwoju Spółki.  

- Przeprowadzenie ewentualnych akwizycji powinno pozytywnie wpłynąd na wyniki Grupy.  
- Włączenie do Grupy Spółki ZAMET – Budowa Maszyn S.A. wpłynie na przyszłe skonsolidowane wyniki 

Grupy FAMUR. ZAMET S.A. jest spółką o dobrej kondycji finansowej i perspektywach rozwoju. 
Przedsiębiorstwo wypracowało w 2009 roku 16,6 mln zł zysku netto przy 98,1 mln zł przychodów, a 
poziom kapitałów własnych osiągnął poziom 63,7 mln zł wg. audytowanego sprawozdania finansowego 
sporządzonego w oparciu o MSR/MSSF na dzieo 31 grudnia 2009r.    

- Skutecznośd działao handlowych Spółek z Grupy FAMUR mających na celu zwiększanie wolumenu 
sprzedaży eksportowej.  

- Wahania kursów i powiązana z nimi bieżąca wycena transakcji forward może rzutowad na wyniki 
poszczególnych kwartałów. Jednak nadrzędnym celem skorzystania z tej formy zabezpieczenia jest 
zabezpieczenie marży operacyjnej realizowanych umów. Wycena kontraktów terminowych została 
przedstawiona w pkt. 22 niniejszego raportu. 

- Zapowiadane procesy prywatyzacji polskich producentów węgla mogą pozytywnie wpłynąd na przychody 
Grupy z uwagi na możliwośd pozyskania przez koncerny węglowe środków na niezbędne inwestycje m.in. 
w nowe maszyny górnicze. Jednocześnie czynnik ten ma dodatkowe wsparcie w deklarowanych przez 
stronę rządową nakładach inwestycyjnych w polskich kopalniach mających stanowid zabezpieczenie 
krajowych potrzeb sektora energetycznego. 

- Grupa Famur oczekuje korzystnego rozwiązania sporu z Grupą Kopex.  
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9. Segmenty branżowe oraz geograficzne 

 

W okresie 3 miesięcy 2010 roku sprzedaż dla sektora górniczego, z uwzględnieniem segmentu innych urządzeo 
dla górnictwa wyniosła 68,5 mln zł i stanowiła 42 % skonsolidowanych przychodów Grupy. Istotnym źródłem 
przychodów Grupy jest segment odlewów w obszarze którego sprzedaż wyniosła 33,3 mln zł i stanowiła 20% 
skonsolidowanych obrotów. Widoczny spadek sprzedaży tego sektora w porównaniu z rokiem ubiegłym 
związany jest ze spowolnieniem obserwowanym w branży motoryzacyjnej oraz stoczniowej, do których swoje 
produkty kierują odlewnie Grupy. Jednak w stosunku do czwartego kwartału roku ubiegłego sprzedaż odlewów 
wykazała wzrost o 9,7 mln zł. Sprzedaż odlewów odbywa się na podstawie szeregu umów i zamówieo, a w 
mniejszym stopniu zależna jest od jednostkowych kontraktów charakterystycznych dla pozostałych segmentów. 
Dlatego też, wraz z poprawą koniunktury przychody tego segmentu powinny wykazywad wzrost jako pierwsze 
m.in. z uwagi na odbudowę stanów magazynowych u odbiorców naszych odlewów. Segment urządzeo 
dźwigowych, przeładunkowych oraz do wydobycia ropy i gazu dostarczył 7,8 mln zł przychodów. Obroty tego 
segmentu generowane są przez Spółkę Pioma Industry S.A., która większośd swojej produkcji lokuje na rynkach 
zagranicznych. Pozostała działalnośd wygenerowała w okresie pierwszego kwartału 2010r. 53,2 mln zł 
przychodów. Znaczna częśd obrotów tego segmentu związana jest ze sprzedażą węgla w ramach rozliczenia 
obligacji wyemitowanych przez KHW S.A.   

Przychody ze sprzedaży oraz wyniki poszczególnych segmentów zostały przedstawione na poniższych 
wykresach oraz w tabeli.       

 

  

 

 

 

 1. 2. 3. 4. 5. 

 

 Maszyny 
górnicze 

Inne 
urządzenia 

dla górnictwa 

Urządzenia 
dźwigowe, 

przeładunkowe i 
do wydobycia 

ropy i gazu 

Odlewy Pozostała 
działalnośd 

Razem 

3 miesiące 2010       

Przychody ze sprzedaży 54 791 13 760 7 821 33 308 53 169 162 849 
Zysk brutto na sprzedaży 21 055 4 360 787 4 296 2 518 33 016 
Zysk na sprzedaży  10 015 2 567 -520 -425 532 12 169 
       3 miesiące 2009 

      
Przychody ze sprzedaży 163 283 24 376 17 785 59 765 18 170 283 379 

Zysk brutto na sprzedaży 63 909 9 170 7 215 19 867 5 156 105 317 

Zysk na sprzedaży  47 862 7 369 5 478 14 140 3 719 78 568 

 

 

 

1.
34%

2.
8%

3.
5%

4.
20%

5.
33%

3 miesiące 2010

1.
58%

2.
9%

3.
6%

4.
21%

5.
6%

3 miesiące 2009
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18. Akcje osób zarządzających i nadzorujących 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących przedstawia się następująco: 

 17.05.2010 % 

zarządzający:   

Tomasz Jakubowski 986.005 0,20% 

Waldemar Łaski 695.500 0,14% 

Beata Zawiszowska 321.000 0,07% 

  0,42% 

nadzorujący:   

Tomasz Domogała   27.366.855 5,68% 

Jacek Domogała 3.098.934 0,64% 

 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących nie uległa zmianie od momentu przekazania 
raportu za poprzedni kwartał. 

  

19. Istotne postępowania przed sądem administracji publicznej 

W dniu 31 grudnia 2009 roku kancelaria prawna reprezentująca Emitenta oraz jego Spółkę zależną FAZOS S.A. 
złożyła w Sądzie Okręgowym w Katowicach trzy pozwy przeciwko KOPEX S.A. z siedzibą w Katowicach (w tym 
dwa, w których obok KOPEX S.A. pozwanym została również Fabryka Urządzeo Górniczych TAGOR S.A.) 
Łączna wartośd dochodzonych przez FAMUR S.A. i FAZOS S.A. wynosi 114,3 mln zł, która to kwota przekracza 
10% kapitałów własnych Emitenta. Z powyższej kwoty Emitent dochodzi bezpośrednio od KOPEX S.A. 40,2 mln 
zł tytułem kary umownej przewidzianej postanowieniami umowy o współpracy z dnia 11 stycznia 2008 roku, a 
Spółka FAZOS S.A. dochodzi od pozwanych solidarnie KOPEX S.A. i TAGOR S.A. łącznie kwoty 74,1 mln zł tytułem 
odszkodowania. (raport bieżący nr 1/2010) 

 

20. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

W okresie pierwszego kwartału 2010 miały miejsce transakcje z podmiotami powiązanymi, które oparte były na 
cenach rynkowych i w opinii Zarządu były transakcjami typowymi i rutynowymi.  
 

21. Udzielone poręczenia lub gwarancje oraz zmiana zobowiązao warunkowych 

Dane skonsolidowane 31.03.2010 31.12.2009 

1. Należności warunkowe 0 0 
2. Zobowiązania warunkowe 5 285 5 146 

    - udzielone gwarancje 5 068 4 929 

    - pozostałe 217 217 

   

Podmiot Tytuł poręczenia Termin 

Kwoty 
kredytów lub 

pożyczek Warunki 

Udzielone przez  
FAMUR S.A.: Poręczenie - Umowa z 

Raiffeisen Bank Polska 
2011-07-30 9 000 

bez 
wynagrodzenia 

FAZOS S.A. 

Udzielone przez Pioma 
Odlewnia Sp. z o.o.: Poręczenie - Umowa z Nordea 

Bank Polska SA 
2012-06-30 42 680 

0,25% kwoty 
kredytu Polska Grupa 

Odlewnicza S.A. 
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22. Inne informacje 

Na koniec I kwartału w Grupie Kapitałowej zatrudnionych było 2 803 osób. Zatrudnienie zmniejszyło się o 45 
osób od poprzedniego kwartału.  

Wycena transakcji zabezpieczających Forward w Grupie FAMUR na dzieo 31.03.2010. 

W odniesieniu do ryzyka związanego z ujemną wyceną transakcji walutowych forward zawartych z bankami: 
Nordea Bank S.A. oraz Raiffeisen Bank Polska S.A. Emitent przedstawia wycenę tych transakcji na dzieo 
bilansowy.  

Instrumenty pochodne 
(grupy instrumentów) 

Planowana data 
realizacji 

zabezpieczanego 
przepływu 

pieniężnego lub grupy 
przepływów 

Wycena 
instrumentów 

pochodnych na 
dzieo 31.03.2010 

(tys. zł) 
Zysk / strata 

(tys. zł) 
Zabezpieczane 

ryzyko 

Forward - sprzedaż EUR II kwartał 2010 79 730 -990 Ryzyko walutowe 
Forward - sprzedaż EUR III kwartał 2010 7 839  859 Ryzyko walutowe 
Forward - sprzedaż EUR IV kwartał 2010 25 844 -3241 Ryzyko walutowe 
Forward - sprzedaż EUR I kwartał 2011 12 537 101 Ryzyko walutowe 
Forward - sprzedaż USD II kwartał 2010 144  -3 Ryzyko walutowe 

 
126 094 -3 274 
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Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe 
FAMUR S.A.   
za I kwartał 2010r. 

 

 

 

Zasady rachunkowości obowiązujące przy sporządzaniu raportu za I kwartał 2010 roku 

Raport został sporządzony zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR) i 
Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) stosowanymi w spółce od 01.01.2005r. 
W szczególności raport został sporządzony w oparciu o zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna 
sprawozdawczośd finansowa”, zaś w zakresie nie uregulowanym przez MSSF zgodnie z wymogami Ustawy o 
rachunkowości.   

BILANS FAMUR S.A. 

Aktywa   31.03.2010   31.12.2009   

Aktywa trwałe   428 117 378 570 

Wartości niematerialne   9 820 7 704 

Rzeczowe aktywa trwałe   78 796 78 232 

Należności długoterminowe   4 839 7 858 

Inwestycje długoterminowe   332 881 282 880 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   1 781 1 896 

Aktywa obrotowe   243 300 245 275 

Zapasy   47 136 45 924 

Należności z tytułu dostaw i usług   55 096 47 871 

Pozostałe należności krótkoterminowe   32 449 31 848 

Krótkoterminowe aktywa finansowe 
 

73 260 104 197 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   32 854 14 278 

Pozostałe aktywa obrotowe   2 505 1 157 

Aktywa  razem   671 417 623 845 

        

Pasywa   31.03.2010   31.12.2009 

Kapitał własny   627 657 577 002 

Kapitał zakładowy   4 815 4 815 

Kapitał zapasowy   511 925 511 925 

Zyski zatrzymane   110 917 60 262 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   43 760 46 843 

Rezerwy na zobowiązania   11 229 12 437 

Kredyty i pożyczki długoterminowe   8 252 9 376 

Inne zobowiązania długoterminowe   126 153 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   8 530 12 882 

Zobowiązania z tytułu podatków    3 329 3 641 

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki   6 148 6 148 

Inne zobowiązania krótkoterminowe   6 141 2 198 

Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)   5 8 

Pasywa razem   671 417 623 845 
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT FAMUR S.A.   3 miesiące zakooczone 

    31.03.2010 

 

31.03.2009 

Przychody netto ze sprzedaży   59 657 
 

28 505 
Koszty sprzedanych produktów, tow. i mat.   47 121 

 
10 960 

Zysk brutto ze sprzedaży   12 536 
 

17 545 

Pozostałe przychody operacyjne   2 388 
 

4 062 
Koszty sprzedaży   125 

 
103 

Koszty ogólnego zarządu   5 153 
 

6 469 
Pozostałe koszty operacyjne   3 963 

 
3 215 

Zysk z działalności operacyjnej   5 683 
 

11 820 

Przychody finansowe   46 719 
 

16 368 
Koszty finansowe   277 

 
565 

Zysk brutto   52 125 
 

27 623 

Podatek dochodowy   1 470 
 

2 666 
Wypłaty z zysku   - 

 
- 

Zysk netto    50 655 
 

24 957 

liczba akcji   481 500 000   481 500 000 
zysk na 1 akcję   0,1052 

 
0,0518 

 

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW FAMUR S.A.   3 miesiące zakooczone   

    31.03.2010 
 

31.03.2009 
 

Zysk (strata) netto   50 655 
 

24 957 
 

Całkowite dochody ogółem   50 655 
 

24 957 
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SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH FAMUR S.A.   3 miesiące zakooczone 

 Działalność operacyjna   31.03.2010 

 

31.03.2009 

Zysk (strata) brutto    52 125 
 

27 623 
Korekty razem   -9 147 

 
-25 724 

Amortyzacja   2 639 
 

3 320 
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   217 

 
-13 821 

(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej   -354 
 

-418 
Zmiana stanu rezerw   31 

 
-341 

Zmiana stanu zapasów   -1 212 
 

-3 718 
Zmiana stanu należności   -4 808 

 
-7 096 

Zmiana stanu zob. krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i  
kredytów   -2 197 

 
-696 

Podatek dochodowy zapłacony   -2 110 
 

-2 111 
Zmiana stanu rozliczeo międzyokresowych   -1 348 

 
-669 

Inne korekty   -5 
 

-174 
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej    42 978 

 
1 899 

Działalność inwestycyjna   
   Wpływy    45 043 

 
34 462 

Zbycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   114 
 

123 
Z aktywów finansowych    44 929 

 
34 339 

Wydatki   68 042 
 

19 978 
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   5 442 

 
878 

Na aktywa finansowe   62 600 
 

19 100 
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej    -22 999 

 
14 484 

Działalność finansowa   
   Wpływy    - 

 
- 

Wydatki    1 403 
 

8 855 
Spłaty kredytów i pożyczek   1 124 

 
8 355 

Płatności zobowiązao z tytułu umów leasingu  finansowego   62 
 

81 
Odsetki   217 

 
419 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej    -1 403 
 

-8 855 

Przepływy pieniężne netto, razem    18 576 
 

7 528 

Środki pieniężne na początek okresu   14 278 
 

67 358 
Środki pieniężne na koniec okresu   32 854 

 
74 886 
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM FAMUR S.A.  

  
  

3 miesiące 2010  

  

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2010r. 4 815 511 925 60 262 577 002 
 
Zysk (strata) netto  - - 50 655 

 Stan na 31 marca 2010r.  4 815 511 925 110 917 627 657 

     
 
 

3 miesiące 2009 
 

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2009r. 4 815 461 557 50 368 516 740 
 
 Zysk (strata) netto  - - 24 957 24 957 

Stan na 31 marca 2009r.  4 815 461 557 75 325 541 697 
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skorygowany

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Skonsolidowany raport kwartalny QSr    1 / 2010
kwartał   /      rok

(zgodnie z § 82 ust. 2 i  § 83 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz. U. Nr  33, poz. 259)

dla emitentów papierów wartośc iowych prowadzących działalność  wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

za 1   kwartał roku obrotowego 2010   obejmujący okres od 2010-01-01 do 2010-03-31

zawierający skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według MSR/MSSF

w walucie  zł

oraz skrócone sprawozdanie finansowe według MSR/MSSF

w walucie  zł

data przekazania: 2010-05-17

Fabryka Maszyn FAMUR Spółka Akcyjna
(pełna nazwa emitenta)

FAMUR S.A. Elektromaszynowy (ele)
(skrócona nazwa emitenta) (sektor wg klasyfikacj i GPW w Warszawie / branŜa)

40-698 Katowice
(kod pocztowy) (miejscowość)

Armii Krajowej 51
(ul ica) (numer)

032 3596300 032 3596677
(telefon) (fax)

sekretariat@famur.com.pl www.famur.com.pl
(e-mail) (www)

6340126246 270641528
(NIP) (REGON)

            WYBRANE DANE FINANSOWE

w tys.  zł w tys.  EUR

1 kwartał(y) 
narastająco / 
2010 okres od 
2010-01-01 do 
2010-03-31

1 kwartał(y) 
narastająco / 
2009 okres od 
2009-01-01 do 
2009-03-31

1 kwartał(y) 
narastająco / 
2010 okres od 
2010-01-01 do 
2010-03-31

1 kwartał(y) 
narastająco / 
2009 okres od 
2009-01-01 do 
2009-03-31

Dane dotyczące skonsol idowanego sprawozdania Grupy FAMUR

 I. Przychody netto ze sprzedaŜy 162 849 283 379  41 052  61 612

 II. Zysk (strata) z działalnośc i operacyjnej 11 251 64 972  2 836  14 126

 III. 
Zysk (strata) netto przypadający akc jonariuszom jednostki 
dominującej

21 002 15 866  5 294 3 450

 IV. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej 71 873 30 180  18 118  6 562

 V. Przepływy pienięŜne netto z działalnośc i inwestycyjnej -49 511 -8 448 -12 481 -1 837

 VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej -22 909 2 889 -5 775  628

 VII. Przepływy pienięŜne netto razem -547 24 621 -138  5 353

 VIII. Aktywa razem* 1 042 099 1 053 161  269 820 256 356

 IX. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania* 297 505 329 640  77 030 80 240

 X. Zobowiązania długoterminowe* 89 498 92 948  23 173 22 625

 XI. Zobowiązania krótkoterminowe* 112 376 141 096  29 096 34 345

 XII. Kapitał własny* 744 594 723 521  192 790 176 116

 XIII. 
Kapitał własny przypadający akc jonariuszom jednostki 
dominującej*

724 288 703 286  187 532 171 191

 XIV. Kapitał  zakładowy* 4 815 4 815  1 247 1 172

 XV. Liczba akcj i (w szt.) 481 500 000 481 500 000 481 500 000 481 500 000

 XVI. Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą 0,0436 0,0330 0,0110 0,0072

 XVII. Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akc ję zwykłą 0,0436 0,0330 0,0110 0,0072

 XVIII. Wartość  księgowa na jedną akc ję* 1,5042 1,4606 0,3895 0,3555

 XIX. Rozwodniona wartość  księgowa na jedną akcję* 1,5042 1,4606 0,3895 0,3555

 XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akc ję 0 0 0 0

Dane dotyczące jednostkowego sprawozdania FAMUR S.A.

 XXI. Przychody netto ze sprzedaŜy  59 657  28 505  15 039  6 198

 XXII. Zysk (strata) z działalnośc i operacyjnej  5 683  11 820  1 433  2 570

Komisja Nadzoru Finansowego

1
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 XXIII. 
Zysk (strata) netto przypadający akc jonariuszom jednostki  
dominującej

 50 655  24 957  12 769  5 426

 XXIV. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej  42 978  1 899  10 834  413

 XXV. Przepływy pienięŜne netto z działalnośc i inwestycyjnej -22 999  14 484 -5 798  3 149

 XXVI. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej -1 403 -8 855 -354 -1 925

 XXVII. Przepływy pienięŜne netto razem  18 576  7 528  4 683  1 637

 XXVIII. Aktywa razem*  671 417 623 845  173 843 151 853

 XXIX. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania*  43 760 46 843  11 330 11 402

 XXX. Zobowiązania długoterminowe*  8 378 9 529  2 169 2 320

 XXXI. Zobowiązania krótkoterminowe*  24 148 24 868  6 252 6 053

 XXXII. Kapitał  własny*  627 657 577 002  162 513 140 451 

 XXXIII. Kapitał zakładowy*  4 815  4 815  1 247 1 172

 XXXIV. Liczba akcj i (w szt.) 481 500 000 481 500 000 481 500 000 481 500 000

 XXXV. Zysk (strata) netto na jedną akc ję zwykłą 0,1052 0,0518 0,0265 0,0113

 XXXVI. Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą 0,1052 0,0518 0,0265 0,0113

 XXXVII. Wartość  księgowa na jedną akcję * 1,3035 1,1983 0,3375 0,2917

 XXXVIII. Rozwodniona wartość  księgowa na jedną akc ję* 1,3035 1,1983 0,3375 0,2917

 XXXIX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akc ję 0 0 0 0

(*) Wybrane dane dotyczące jednostkowego oraz skonsolidowanego bilansu zaprezentowane zostały na dzień 31.03.2010
r. oraz 31.12.2009r.

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pienięŜnych za 1 kwartał 2010 roku 
(odpowiednio za 1 kwartał 2009 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów 
ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca. Kurs ten za 1 kwartał 2010 r. wyniósł 1 euro 
= 3,9669 zł i odpowiednio za 1 kwartał 2009 roku wyniósł 1 euro = 4,5994 zł , pozycje bilansowe przeliczone wg 
średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 31 marca 2010 roku 
1 euro =3,8622 zł; na 31.12.2009 roku 1 euro = 4,1082 zł

W przypadku prezentowania wybranych danych finansowych z kwartalnej informacj i finansowej dane te naleŜy odpowiednio opisać .

Wybrane dane finansowe ze skonsol idowanego bilansu (skonsolidowanego sprawozdania z sytuac ji finansowej) lub odpowiednio z bilansu 
(sprawozdania z sytuac ji finansowej) prezentuje się na koniec bieŜącego kwartału i koniec poprzedniego roku obrotowego, co naleŜy odpowiednio 
opisać .

Raport powinien zostać  przekazany Komisji Nadzoru Finansowego, spółce prowadzącej rynek regulowany oraz do publicznej wiadomośc i za 
pośrednic twem agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa.

ZAWARTO ŚĆ RAPORTU

Plik Opis

1Qsr_2010_Grupa_FAMUR.pdf Skonsolidowany raport Grupy FAMUR za I kwartał 2010r.

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ
Data Imię i Nazwisko Stanowisko/Funkc ja Podpis

2010-05-17 Waldemar Łaski Prezes Zarządu

2010-05-17 Beata Zawiszowska Wiceprezes Zarządu
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